EDITAL PROEN Nº 45/2020EDITAL PROEN Nº 45/2020
SELEÇÃO DE PROFESSORES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO BÁSICA PARA ATUAREM COMOSELEÇÃO DE PROFESSORES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO BÁSICA PARA ATUAREM COMO

PRECEPTORES NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA - RP/IFSulPRECEPTORES NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA - RP/IFSul

RESULTADO PRELIMINARRESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Ensino do IFSul e a Coordenação Ins-tucional Programa de Residência Pedagógica
(RP) do Ins-tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul), no uso de suas atribuições,
tornam pública a RESULTADO PRELIMINARRESULTADO PRELIMINAR  do processo de seleção para Professores da Educação Básica para
Projeto Institucional de Bolsas para o Programa de Residência Pedagógica, conforme segue:

RP – NÚCLEO INFORMÁTICARP – NÚCLEO INFORMÁTICA

EscolaEscola Candidata/candidatoCandidata/candidato
MédiaMédia

FinalFinal
Classi f i caçãoClassi f i cação Si tuaçãoSi tuação

IE Assis Brasil Renata Cristina Ferreira Bojjis 8,56 1 Aprovado

IE Assis Brasil Flavia Rosane Bento Rodriguez 7,81 2 Suplente

IE Assis Brasil Kárita Gill Sinotti - Informática 7,16 3 Suplente

CM Pelotense Shimene de Moraes Teixeira 7,5 1 Aprovado

CM Pelotense Ana Paula Bueno Costa - - Desclassificado

CM Pelotense Tatiane Pacheco Fernandes - - Desclassificado

CM Tiradentes Ruth Wille Lemke 6,1 1 Aprovado

RP – NÚCLEO CIÊNCIAS NATUREZARP – NÚCLEO CIÊNCIAS NATUREZA

EscolaEscola Candidata/candidatoCandidata/candidato
MédiaMédia

FinalFinal
Classi f i caçãoClassi f i cação Si tuaçãoSi tuação

EE Cassiano do

Nascimento
Gisele Ferreira de Castro 7,85 1 Aprovado

EE Cassiano do

Nascimento
Marco Cesar de Oliveira Mendes 6,85 2 Suplente

EE Dom João Braga Juliana Souza Silva 7,35 1 Aprovado

EE Félix da Cunha Andréia Feijó Corrêa Torres 8,48 1 Aprovado

Pelotas, 25 de setembro de 2020.

____________________________
 Ricardo Lemos Sainz

Coordenador Institucional da RP - CAPES

____________________________

Veridiana Krolow Bosenbecker
Diretora de Políticas de Ensino e Inclusão

____________________________
Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Ri c a r do Lemos  Sa i nzRi c a r do Lemos  Sa i nz , PRO FESSO R ENS BASI CO  TECN TECNO LO GI COPRO FESSO R ENS BASI CO  TECN TECNO LO GI CO , em 25/09/2020 22:02:23.
Ver i di a na  Kr ol ow Bos enbec kerVer i di a na  Kr ol ow Bos enbec ker , DI RETO R - CD3  - I F-DI RPEIDI RETO R - CD3  - I F-DI RPEI , em 25/09/2020 21:29:26.
Rodr i go Na s c i mento da  Si l vaRodr i go Na s c i mento da  Si l va , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO ENPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN, em 25/09/2020 21:27:56.

Este documento foi emi-do pelo SUAP em 25/09/2020. Para comprovar sua auten-cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

74242
f9bc881022

	Documento assinado eletronicamente por: